
 
Filuta  Číslo: září - říjen  2007/2008  Adresa:  ZŠ Bochov, Okružní 367, 364 71 Bochov 
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evička Mihalová  6let 
Ivetka Pupková   6let 
Robert Braun     6let 
Terezka Berkiová  6let 
Kim Kubín   7let 
Pavel Šlechta  7let 
Jiřík Dušek  6let 
Kačenka Baštářová  6let 
Vendulka Baštářová  6let 
Sabinka Cibulková  7let 
Hanička Mouchová  6let 
Péťa Fišer  6let 
Jiřík Moucha  6let 
Michalka Rendlová  6let 
Káťa Moravcová  6let 
David Draský  6let 
Míra Simek  6let 
Matěj Gašpár  7let 
 

Nejoblíbenější jídlo: 
Míša-šunkofleky 
Míra-vajíčka a omáčky 
David-rýže 
Káťa-šunkofleky 
Jirka-špagety 
Péťa-šunkofleky 
Sabinka-rýže 
Vendulka-buchtičky 
Kačenka-rýže 
Jiřík-šunkofleky 
Pavlík-omáčky 
Terezka-bramborová kaše 
Kim-špagety 
Robert-pizza 
Ivetka-polívky 
Evička-bramborová kaše 

Nejlepší kamarádi: 
Terezka, Michalka 

Pavlík, Jiřík.M., Pavlík, 
Michalka, Terezka, 

Evička, Ivetka 
 

Nejoblíbenější píseň: 
Hloupí muž 

Prstíčky 
Prší prší 

 

NAŠI LETOŠNÍ PRVNÁ ČCI 
 

Líbí se jim naše škola 
 

Třídní učitelka: 
Pavla Hulinská 

 

Nejoblíbenější předměty: 
matematika, tělesná výchova, hudební výchova 

Házená 
   Ve středu 12. 9. a ve čtvrtek 13. 9. se  v Karlových Varech na Základní škole Konečná hrála házená. 
Utkalo se celkem 10 týmů z různých škol. První se do turnaje zapojili chlapci. Hrálo se ve středu a jejich 
tým doprovázela paní učitelka Anna Götzová. Tým tvořili tito chlapci: P. Hála, L. Potopalský, R. 
Sussmann, J. Bláha, P. Peha, V. Novotný, P. Dotzauer a J. Daněk (brankář). Po všech zápasech se 
chlapci umístili na dobrém 7. místě. 
 
   Následující den ve čtvrtek si zahrála  děvčata.Tentokrát se doprovodu ujala paní učitelka Jitka Reháková.
Tým odjel na turnaj v tomto složení: M. Bláhová, M. Honzáková, M. Novotná, B. Stejskalová, J. 
Vaňková, S. Brabencová, I. Klusková a K. Dojkovová (brankařka). Konečné umístění družstva dívek 
bylo na desátém místě. 
 

Kateřina Dojkovová



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Barevný den 
V pátek 21. 9. se na naší škole uskutečnil Barevný den. 
Povinností všech spolužáků bylo obléknout se do příslušné 
barvy,která jim byla pořadatelem určena. Šestá třída měla 
přidělenou zelenou barvu. Sedmý ročník se oblékl do 
růžové a červené barvy. Osmá třída se proměnila v černou 
variaci a poslední devátý ročník si jako organizátor vybral 
barvu modrou. Bohužel někteří spolužáci se nezúčastnili a 
rušili tak hezký dojem z celého dne. 
   Vítěze měla tato akce dva. Stala se jím 8. a 7. třída. 
Autorům a současně organizátorům (B. Stejskalová, L. 
Ryparová a M. Novotná) děkujeme za pěkný nápad a 
provedení. Byl to pěkný den. 
 

Roman Jaroš

Plány do budoucna 9.třídy 
   Už je tu školní rok 2007/2008. Pro 
někoho to je obyčejný rok, ale pro 
nás deváťáky je to rok, který pro nás 
znamená odchod ze základní školy a 
jít na nějakou jinou školu. No to si 
ale musíme rozmyslet kam jít. Vše 
záleží na našich známkách a na 
našem chování. Někteří by chtěli na 
gymnázium, Střední odborné školy a 
někteří na ,,učňák“, kde si mohou 
vybrat, co by chtěli dělat. Skoro 
polovina naší třídy neví, kam po 
prázdninách jít. Je to dost velké 
rozhodnutí a nepřál  bych nikomu, 
aby si to špatně rozmyslel. Ten kdo 
má vysokoškolské vzdělání, může 
být vědcem, nebo uklízet nějaká 
místa, ale naopak to nejde. 

                                                                              
Roman Jaroš  

PŘÍPRAVA NA VÁNO ČNÍ BESÍDKU 
 

   Přibližně kolem října loňského roku k nám ve třídě 
promluvila naše paní učitelka Jitka Reháková – řeč byla o 
Vánoční besídce. Hned, jak jsem to uslyšela, žhavila jsem 
propisku a psala své myšlenky na papír. Jako první mě 
napadlo uspořádat více netradičních představení, než 
v předchozích letech. A to například Vánoční představení 
obohacené a proložené vánočními písněmi. Proto jsem paní 
učitelce navrhla představení:,,O NAROZENÍ JEŽÍŠE 
KRISTA“. Tuto myšlenku jsme poté zrealizovali: společně 
jsme napsali scénář, namalovali pozadí, pan učitel Dolejš 
vyrobil jesličky a tak dále. Zásluha byla ve všech třídách. 
Každý spolupracoval s každým, scházeli jsme se na mnoha 
zkouškách, až jsme se dopracovali k dokonalosti. 
   Přišel den, kdy jsme měli škole přednést představení a 
sebe v celé své parádě. Netuším, jaké pocity měli ostatní, 
ale moje tréma byla dokonce viditelná. Ruce se potily, nohy 
se třásly a hlava se motala.Čas ubíhal tak pomalu, že to 
nešlo vydržet. Ale vše nakonec ruku v ruce s příjemnou 
vánoční atmosférou proběhlo naprosto výborně. A ani si 
nedovedete představit, jakou radost ve člověku probudí ten 
pocit, že se ostatní dobře baví. 
 
 

             Kamila Semrádová 
            (bývalá žákyně ZŠ Bochov,9. B) 

 

Otvírá se infocentrum! 
 

   Město Bochov s podporou Evropské 
unie zrealizovalo projekt na podporu 
propagace a turismu v Bochově a okolí. 
Od pracovnic paní H. Vildové a E. 
Michálkové se zde můžete dozvědět 
informace potřebné pro pohodlné a 
příjemné cestování po našem okolí. 
Současně lze v infocentru zakoupit
publikaci Bochov (Bochov ve 20. století). 
Dále zde najdeme několik druhů brožur, 
turistické známky, odznaky města 
Bochova a jiné propagační materiály. 
  Současně je návštěvníkům poskytnuta 
možnost využít nejmodernější informační 
technologie (8 PC s připojením na internet).
 

Museum  
 

V současné době zde probíhají dvě 
výstavy. První je zaměřena  na přírodu, 
jejíž autorem je B. France. Druhá výstava 
je dílem členů mediálního předmětu na 
ZŠ Bochov pod vedením p. učitele M. 
Vlčka. Název a téma výstavy je 
zaměřeno na historii a současnost města 
Bochov. 
 

Kateřina Ecksteinová

Otvírací doba Infocentra Bochov 
Út a Čt   9 – 15,30 

St   9 – 17 
Pá   9 - 14 



 
 
 
 
 

Alžbětou Buxbaumovou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jak dlouho zde pracujete tedy vyvařujete našim žákům? 
Letos je to 10 let. 
 
Jste zde ráda? 
Jak kdy! 
Když vyhazujete jídlo, tak mě to mrzí 
. 
Jaké jídlo vaříte nejraději? 
Nejraději vařím rizoto a španělský ptáčky. 
 
Jaké jídlo myslíte že mají žáci nejraději?  
Buchtičky s krémem,přírodní roštěnou a rizoto. 
 
Jaké naopak nesnáší? 
Zeleninu a luštěniny.  
 
A teď jiné otázky 
 
Kolik máte dětí? 
Dva kluky. 

 

Vaříte jim doma stejné pochoutky jako zde? 
Doma vařím většinou, na co mají chuť. 
 
Je vaše ŠEFOVÁ přísná? 
Ano je. 
 
A TEĎ OTÁZKA ZA VŠECHNY ŽÁKY . 
 
Proč zde nevaříte hranolky s řízkem? 
Rády bychom je vařily,ale VÝŽIVOVÉ normy nám 

to nepovolují. 
 

Anna Klaisnerová a Roman Jaroš

Fotbalový turnaj 
 

Turnaj se uskutečnil dne 9.10.2007 v Bochově na školním hřišti. Hráli tu ZŠ Bečov, ZŠ Toužim, ZŠ Žlutice a ZŠ 
Bochov. K těmto školám se měla přidat ještě ZŠ Teplá, ale ta nepřijela. Několik tříd z oken pozorovalo samotný 
průběh turnaje, ale hlavně hru domácího družstva. Někteří by řekli, že podali obdivuhodný výkon, a jiní zase, že 
to bylo průměrné, já si ale myslím, že i za třetí místo můžeme být rádi. 
 

Pavel Kalina 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam kroužků na školní rok 2007/2008 
 
I.stupeň 
 
Název kroužku       Kdo kroužek vede               Den              Od-do 
sportovní (1-2 tř.)       p.učitelka Hulínská               středa           11.45-12.30 
sportovní (3-5 tř.)       p.učitelka Zoglauerová        čtvrtek          13-13.45 
florbal                         p.učitelka Smržová         pondělí        14-15 
výtvarný                       p.učitelka Petrovičová           úterý            13-14.30 
 
II.stupeň 
 
Název kroužku     Kdo kroužek vede                   Den                   Od-do 
florbal                    p.učitelka Götzová                  čtvrtek                14-15.30h 
volejbal                  p.učitelka Becková                  středa                14-15.30h 
turistický                p.učitel Šebesta                       středa                 podle doml. 
němčina                  p.učitelka Becková                 podle doml.       podle doml. 
školní časopis         p.učitel Vlček                         čtvrtek                 podle doml. 

ředitel Svoboda 
 

Náš školní vzdělávací program 
 

   Milí žáci, každá škola má nový vzdělávací program. A proto bychom vám chtěli o tom našem napsat pár vět. 
Naše škola chce žákům poskytnout spolehlivé základy všeobecného vzdělání, zejména na situace v životě a 
v praktickém jednání. 
 
Základním vzdělávacím programem usilujeme o toto:-vést žáky k všestrannému učení 
                                                                            -chránit zdraví jak sociální tak duševní 
                                                                            -být slušný a pomáhat starším lidem 
                                                                            -být samostatný, svobodný a zodpovědný 
                                                                            -věnovat se žákům nadaným, ale i problémovým, mezi to patří 

 také kulturní, sportovní a další školní akce a projekty    
například den Země, divadelní představení, exkurze a další. 

                                                                            -žáci mají možnost třídit odpad 
                                                                            -děti z 1.stupně mohou navštěvovat školní družinu 
Cílem naší školy je připravit žáky na budoucí studium a život. Co více si přát 
 

Schieferdeckerová Lenka 
                                                                                                         


